EDITAL CONJUNTO N° 004/2020
PROPLAN/PROGRAD-DAE/PRPPG/CEDH

Divulga o resultado parcial de estudantes
aptos a receberem por empréstimo  (contrato
de comodato), telefone celular (Smartphone)
para a realização de atividades não
presenciais frente à emergência de saúde
pública relacionada à pandemia da COVID-19.

A  UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR,  por meio da Pró-Reitoria de Planejamento (PROPLAN), em parceria com
a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD), a Diretoria de Assuntos
Estudantis (DAE/PROGRAD), a Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG)
e o Centro de Educação em Direitos Humanos (CEDH), no uso de suas atribuições
legais;

CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 4.230, em
16 de março de 2020, alterado, entre outros, pelo Decreto Estadual nº 4.258, de 18
de março de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência
de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19);

CONSIDERANDO a suspensão das aulas
presenciais por tempo indeterminado, nos termos da Resolução 001/2020 -
REITORIA/UNESPAR;

CONSIDERANDO a situação de estudantes da
UNESPAR que declaram não possuir equipamentos para a participação de atividades
não presenciais da Universidade;

CONSIDERANDO  o Edital Conjunto 001/2020 de
apoio pedagógico,

TORNA PÚBLICO

O resultado parcial de estudantes aptos a receber por empréstimo (contrato de

comodato) de telefone celular (Smartphone) para a realização das atividades não
presenciais em período de pandemia da COVID19, conforme critérios estabelecidos
no Edital Conjunto 001/2020.

1. A Sessão de Assuntos Estudantis de cada campus entrará em contato com

os estudantes para informar o dia, local e horário para efetivar o empréstimo
(contrato de mocodato) do telefone celular.

RESULTADO DO EDITAL 001

NOME SOBRENOME CAMPUS CURSO

JONATAS  AGAMENON DA SILVA MARCELINO Apucarana SERVIÇO SOCIAL

ERIK FELIPE NOGUEIRA DA SILVA Apucarana ADMINISTRAÇÃO

MARIA APARECIDA MARGARIDA Campo Mourão TURISMO E MEIO AMBIENTE

EVANDRO  COSTA CORDEIRO Campo Mourão CIENCIAS CONTABEIS

JULIANO  DIAS Campo Mourão CIÊNCIAS ECONÓMICAS

JULIANO DE SOUSA DOS SANTOS  Campo Mourão GEOGRAFIA

VINICIUS GUSTAVO CRUZ Campo Mourão ENG. DE PRO.AGROINDUSTRIAL

JULIANO  DIAS Campo Mourão CIÊNCIAS ECONÓMICAS

CAIO RODRIGO ARAUJO DE OLIVEIRA Campo Mourão TURISMO E MEIO AMBIENTE

EDSON ARISTIDES DE OLIVEIRA Campo Mourão GEOGRAFIA

IVAN SOUZA LEMES Curitiba I SUPERIOR DE INSTRUMENTO

CARLOS FILIPE PEREIRA MAIA Curitiba I LICENCIATURA EM MÚSICA

NOELI DE FATIMA CORDOVA MIRANDA Curitiba I MUSEOLOGIA

ROBSON PRATA DIAS FELICIANO Curitiba I LICENCIATURA EM MÚSICA

CAMILA APARECIDA FAUSTINO Curitiba II CINEMA E AUDIOVISUAL

ELANE  DO NASCIMENTO BRELAZ DE LIMA  Curitiba II MUSICOTERAPIA

BIERTE  BRELAZ DE LIMA Curitiba II MUSICOTERAPIA

MAYARA ALVARES CABRAL Curitiba II MUSICOTERAPIA

ABRAÃO  NOVELLOS Curitiba II LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS

FELIPE BUENO CAMARGO Curitiba II LICENCIATURA EM TEATRO

KARINA  GODOI Paranaguá MATEMATICA

MARIA  FARIA Paranaguá PEDAGOGIA

LUIGIANY DOS SANTOS MENDES Paranaguá MATEMTICA/LICENCIATURA

ANNY CORDEIRO Paranaguá CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

GEÓRGIA DOMIMGUES Paranaguá HISTÓRIA

STELLA MARIA FERNANDES Paranavaí PEDAGOGIA

NELI MÁXIMO DUARTE Paranavaí PEDAGOGIA

LAISA KARINE RIBEIRO Paranavaí HISTÓRIA

VALDIR LUCIANO  DE SOUZA Paranavaí MATEMÁTICA

PARMMENAS FERRO DA SILVA Paranavaí MATEMÁTICA

SIMONE CRISTIANA DA SILVA União da Vitória PEDAGOGIA

LAISA MICHELE CASTILHO União da Vitória GEOGRAFIA

ADRIANE  RODRIGUES DE MORAIS PASQUALI LEITE União da Vitória CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

RESULTADO DO EDITAL 003/2020 – SOLICITAÇÕES ENTRE 17 A 25 DE AGOSTO

LUIZ HENRIQUE KLEBIS MORAES Apucarana

JOSÉ VITOR DOS SANTOS BRANDINO Apucarana

TAMARA RAMALHO Apucarana

THAISA DA SILVA MACHADO Campo Mourão

MARLOS ALBERTO PEREIRA Campo Mourão

MARCO ROBERTO DE SOUZA BUENO Curitiba I

VERÔNICA MARIA FARANIA BALDÃO CARON Curitiba II

ELIZA AVANY PILLONETTO SADDOCK DE SÁ Paranaguá

ARIANA RODRIGUES DA FONSECA Paranaguá

CAROLINA GONÇALVES ITO Paranaguá

ANGELA MARIA ALVES DA PAZ Paranavaí

MAHYARA DUARTE POLVERE Paranavaí

DEBORA DOS SANTOS OLIVEIRA  Paranavaí

MARISTELA YARED União da Vitória

LAISA MICHELE CASTILHO União da Vitória

SELENE VANESSA CUNHA LOPES União da Vitória

Paranavaí/PR, 25 de agosto de 2020

aa. PROPLAN, PROGRAD, Diretoria de Assuntos Estudantis, PRPPG e CEDH